
«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 34 08.07.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.07.2024 № 294 / 77-а 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.12.2023 №689/77-а 
 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Новосибирской 
области от 15.01.2018 № 8 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и 
работ Новосибирской области», постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.12.2015 № 820-а 
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Колыванского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.12.2023 № 
689/77-а «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении образования 
в сфере культуры, подведомственного Администрации Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 
2025 - 2026 годов», муниципальное задание на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов муниципальному бюджетному учреждению 
«Колыванская централизованная библиотечная система» утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

2. Управлению правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления на опубликование в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления «Колыванский вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение 1  
к муниципальному заданию  МБУ «Колыванская 
ЦБС» на 2024 год и плановый период  2025 и 
2026 годов 
от 08.07.2024г. № 294/77-а 

Перечень мероприятий,  
в рамках реализации муниципального задания на 2024 год 

№ Наименование мероприятий Сроки 
проведения 

Количество 
мероприятий 

1.   Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) (основа 
оказания бесплатная) 

1.1 Фестиваль «Библионочь» апрель 1 

1.2 Литературный фестиваль «Пушкинский день России» июнь 1 

1.3 Поэтический фестиваль «Рудневские чтения» июнь 1 

1.4 Фестиваль «Ночь искусств» ноябрь 1 

    

 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 3 

 

 
Приложение № 2 

 к Постановлению Администрации:  
Колыванского района  

Новосибирской области  
от 08.07.2024 № 294 / 77-а 

 
 
 

 
Форма ОКУД 

 
 
 
                                                                                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №2                                                                         
                                                                           на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов                                           Дата начала действия 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Дата 
окончания действия  
Наименование муниципального учреждения                     Муниципальное бюджетное учреждение                                             
                                                                                                                                                                                                                                              Код по сводному реестру 
                                                                                     "Колыванская централизованная библиотечная система" 
                                                                                                                                                                                                                         ПО ОКВЭД 
Вид деятельности муниципального учреждения    Культура и кинемотография________________________   
                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Коды 

0506001 

 

 

 

91.01 

  



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 4 

 

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах3 
Раздел 1 

1. Наименование                                        Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 
муниципальной услуги                                 пользователей библиотеки_____________________________________ 
 
2. Категории потребителей                         Физические лица_____________________________________________ 
муниципальной услуги                                 ____________________________________________________________ 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги  

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
Показатель качества муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Все виды библиотечного 
обслуживания 

Способы обслуживания Наименование показателя 

единица измерения 2024 год 
(очередно

й 
финансов

ый год) 

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-й 
год планового 

периода) 
Наименован

ие 5 
код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9101000.99.0.ББ83АА00000 С учетом всех форм В стационарных условиях 
Динамика посещений 

пользователей библиотеки по 
сравнению с предыдущим годом 

процент 744 100 100 100 

9101000.99.0.ББ83АА01000 С учетом всех форм Вне стационара 
Динамика посещений 

пользователей библиотеки по 
сравнению с предыдущим годом 

процент 744 100 100 100 

9101000.99.0.ББ83АА02000 С учетом всех форм Удаленно через сеть Интернет 
Динамика посещений 

пользователей библиотеки по 
сравнению с предыдущим годом 

процент 744 100 100 100 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги5 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания - 5 
государственной услуги 

Показатель объема муниципальной 
услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф)8 

Все виды библиотечного 
обслуживания 

Способы обслуживания 
Наименование 

показателя 

единица 
измерения 

2024 год 
(очередн

ой 
финансо-
вый год) 

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год 
(2-й год 

плановог
о 

периода) 

2024 год 
(очередн

ой 
финансо-
вый год) 

2025 год 
(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2026 год (2-й 
год планового 

периода) 

наимено-
вание 5 

код по 
ОКЕИ6 

1 2 4 6 8 9 10 11 12 13 14 15 

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню ББ83 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 5 

 

9101000.99.0.ББ83АА00000 
С учетом всех форм 

В стационарных 
условиях 

Количество посещений единица 642 150513 150513 150513 Бесплатно 

9101000.99.0.ББ83АА01000 
С учетом всех форм Вне стационара Количество посещений единица 642 9987 9987 99870 Бесплатно 

9101000.99.0.ББ83АА02000 
С учетом всех форм 

Удаленно через сеть 
Интернет 

Количество посещений единица 642 152500 152500 152500 Бесплатно 

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10_ 
 
4. Порядок оказания муниципальной услуги 
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
- Федеральный закон от 29.12.1994 г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»; 
- Закон Российской Федерации от 09.09.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 
- Федеральный Закон от 29 декабря 1994 г. №77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»; 
- Федеральный закон от 27.07.2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»; 
- Федерального закона от 06.10.2003 Ко 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
- Федеральные законы от 29.12.2010 г. №436-Ф3 «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 
- Федеральный закон от 01.05.2019 г. №93-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

 
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение информации об учреждении в 
сети Интернет на официальном сайте 

Информация о деятельности учреждения: учредительные документы, планы, 
направления деятельности 

По мере необходимости 

Анонсы мероприятий Планы на каждый месяц, на каждое мероприятие 

Муниципальное задание, отчеты об исполнении муниципального задания После утверждения 

Размещение информации в средствах 
массовой информации: печатные издания, 

радио, телевидение 

Публикация информации о своей деятельности. 
Анонсы с мероприятий с указанием: даты и времени, места проведения, названия, 

стоимости входного билета (в случае платных мероприятий) 
Ежемесячно 

Размещение информации на печатной 
продукции (справочники, буклеты, 

пригласительные билеты, афиши, баннеры) 
Информация справочного характера, контакты По мере необходимости 

Размещение информации на информационных 
стендах учреждения 

Учредительные документы, перечень платных услуг Ежегодно 

План мероприятий Ежемесячно 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 6 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1 

1. Наименование работы                                         Библиотечное, библиографическое и информационное  
                                                                                      обслуживание пользователей библиотеки___________ 
2. Категории потребителей работы                        Физические лица_______________________________ 
 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный номер 
реестровой записи5 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

Все виды (формы) проведения 
работ 

Способы выполнения 
работ 

наименование показателя 

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год (1-
й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-й 
год планового 

периода) 
наименован
ие 

код по 
ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

910111.Р.57.1.40430001003 В стационарных условиях В стационарных условиях 

Доля потребителей, удовлетворенных 
качеством выполнения работы 

Процент 744 100 100 100 

Количество обоснованных жалоб Штука 796 0 0 0 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

Все виды (формы) проведения 
работ 

Способы выполнения 
работ 

наименование 
показателя 

единица измерения 

описание работы 

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год (1-
й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-й год 
планового 
периода) 

наименов
ание 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

910111.Р.57.1.40430001003 В стационарных условиях В стационарных условиях 
Количество 
посещений 

Единица 642 

Обслуживание и запись 
читателей, проведение 

культурно-
просветительских и 
образовательных 

мероприятий, 
книговыдача, 

выполнение запросов 
пользователей 

160500 160500 160500 

 
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10  

Код по 
региональному 

перечню 4043 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 7 

 

Часть II.  Сведения о выполняемых работах 
Раздел 2 

 
1. Наименование работы                        Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и  
                                                                    безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов_________ 
2. Категории потребителей работы      В интересах общества_________________________________________ 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный номер 
реестровой записи5 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

Все виды (формы) проведения 
работ 

Способы выполнения работ наименование показателя 

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год (1-
й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-й 
год планового 

периода) 
наименован

ие 
код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

910111.Р.57.1.42320001003 Библиотечные фонды Библиотечные фонды 

Обновляемость библиотечных 
фондов 

Единица 642 1,7 1,7 1,7 

Обращаемость книжного фонда Процент 744 160 160 160 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наименование показателя наименование показателя 
наименование 

показателя 

единица измерения 

описание работы 

2024 год 
(очередно

й 
финансо-
вый год) 

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-й год 
планового 
периода) 

наименов
ание 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

910111.Р.57.1.42320001003 Библиотечные фонды Библиотечные фонды 
Количество 
документов 

Единица 642 
Приобретение, 

дарение, 
пожертвование 

4127 4127 4127 

 
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10_ 

 
 

 

Код по 
региональному 

перечню 4232 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 8 

 

Часть II Сведения о выполняемых работах 
Раздел 3 

 
1. Наименование работы                        Библиографическая обработка документов и создание каталогов____ 

 
2. Категории потребителей работы      В интересах общества_________________________________________ 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный номер 
реестровой записи5 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель качества работы 

Значение показателя качества 
работы 

Все виды (формы) проведения 
работ 

Способы выполнения работ наименование показателя 

единица измерения 2024 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год (1-
й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-
й год 

планового 
периода) 

наименован
ие 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

910111.Р.57.1.42120001003 В стационарных условиях В стационарных условиях 
Полнота отражения фонда в 

электронном каталоге без учета 
аналитических записей 

Процент 744 60 75 85 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель,характеризую щий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наименование показателя наименование показателя 
наименование 

показателя 

единица измерения 

описание работы 

2024 год 
(очередно

й 
финансов

ый год) 

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-й год 
планового 
периода) 

наименов
ание 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

910111.Р.57.1.42120001003 В стационарных условиях В стационарных условиях 

Количество 
внесенных в 
электронный 

каталог 
библиографическ

их записей без 
учета 

аналитических 
записей 

Единица 642 

Создание 
библиографически

х записей в 
электронном 

каталоге 

4950 4950 4950 

 
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10_ 

Код по 
региональному 

перечню 4212 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 9 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах 
Раздел5 

 
1. Наименование работы                                     Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
 
2. Категории потребителей работы                    Физические лица_______________________________________ 
 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы  
 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель качества работы 

Значение показателя качества 
работы 

Все виды (формы) проведения 
работ 

Способы выполнения работ наименование показателя5 

единица измерения 2024 год 
(очередной 
финансовы

й год) 

2025 год (1-
й год 

планового 
периода) 

2026 год (2-
й год 

планового 
периода) 

наименовани
е5 

код по 
ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

932929.Р.57.1.00010005002 
Творческие мероприятия 

(фестиваль, выставка, конкурс, 
смотр) 

Творческая (фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) 

Доля потребителей, удовлетворенных 
качеством выполнения работы 

Процент 744 100 100 100 

Количество обоснованных жалоб Штука 796 0 0 0 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя объема 

работы 

наименование показателя наименование показателя 
наименование 

показателя 

единица измерения 

описание 
работы 

2024 год 
(очередно

й 
финансо-
вый год) 

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

наименован
ие 

код по 
ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

932929.Р.57.1.00010005002 
Творческие мероприятия (фестиваль, 

выставка, конкурс, смотр) 
Творческая (фестиваль, 

выставка, конкурс, смотр) 
Количество 

мероприятий 
Единица 642 

Проведение 
фестивалей 

4 4 4 

 
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 0_  
 

 
 
 

Код по 
региональному 

перечню 5022 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 10 

 

Часть III. Прочие сведения о государственном задании 
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: - реорганизация или ликвидация учреждения; 
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 
В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджетные года для финансового обеспечения муниципального задания в муниципальное задание, могут быть внесены изменения. 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность 
Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), 

осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Сбор и анализ отчетной документации Годовая  

Проведение выборочных проверок исполнения 
муниципального задания 

По мере необходимости  

 
 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: за год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 20 числа месяца, следующего за отчётным периодом 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление пояснительной записки о результатах выполнения муниципального задания по требованию 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

 

 
Директор МБУ "Колыванская ЦБС" ________________ Л.В. Потеряева 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.07.2024 № 296 / 77-а 

 
Об установлении публичного сервитута 

 
Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута, предоставленное ПАО «Ростелеком» ИНН 

1027700198767, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Колыванского района Новосибирской области 
              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. В целях технологического присоединения объекта; «Строительство ВОЛС для устранения цифрового неравенства с. 
Пономаревка в Колыванском районе Новосибирской области. Участок с. Пихтовка – с. Пономаревка», в рамках Федерального проекта 
«Устранение цифрового неравенства» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации» утвержденной 
президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 21.06.2021 № МШ-П19-
070-24336, установить публичный сервитут на срок 25 (двадцать пять) лет в отношении следующего земельного участка: 

- 54:10:033702:380, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, на площади 125 кв.м.; 
             2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута (Приложение). 
             3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон установлены Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 "Об утверждении Правил охраны 
линий и сооружений связи Российской Федерации". 
            4. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в 
соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и методическими рекомендациями, 
утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую 
не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного 
сервитута. 

Часть земельного участка, находящегося в частной собственности или находящегося в государственной или муниципальной 
собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, с кадастровым номером: 

- 54:10:033702:380, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район. 
5. ПАО «Ростелеком» ИНН 1027700198767 в установленном законом порядке обеспечить: 
5.1. Заключение с правообладателем земельного участка соглашение об осуществлении публичного сервитута; 
5.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 

недвижимости. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости; 

5.3. Размещение линий и объектов связи в границах зоны действия публичного сервитута; 
5.4. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный 
сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут; 

5.5. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 
установлении публичного сервитута на новый срок. 

6. Отделу имущества и земельных отношений администрации Колыванского района в установленном законом порядке 
обеспечить: 

6.1. В течение  пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление копии решения об 
установлении публичного сервитута в орган регистрации прав. 

6.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление обладателю публичного сервитута 
копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

6.3. Опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов уставом поселения и размещение на официальном сайте администрации Колыванского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колыванского района 
Новосибирской области Копылович Л.И. 
 
 
       Глава Колыванского района                                                         
       Новосибирской области            Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 12 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 13 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 14 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 15 

 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 16 

 

 
ΙI РАЗДЕЛ 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ  МАТЕРИАЛЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

Приложение  
к протоколу публичных слушаний  

 
 
р.п. Колывань                                                                                   от 04.07.2024 г. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета Колыванского района Новосибирской области за 2023 год». 

 
Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Колыванского района 

Новосибирской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Колыванского района Новосибирской области за 2023 год»  назначены  в 
соответствии с решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 
19.06.2024 г. № 309 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Колыванского района Новосибирской области за 
2023 год» и решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 
04.04.2019 г. № 213 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области»,  признать 
состоявшимися. 

 
Публичные слушания были проведены в установленном порядке, 04.07.2024 года в 18 

часов 00 минут в актовом зале Администрации Колыванского района  Новосибирской области 
по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина № 79, 3 этаж. Время проведения публичных слушаний с 18 
часов 00 минут до 18 часов 30 минут. 
          
 

Заключение: Проект решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета  Колыванского района 
Новосибирской области за 2023 год» вынести на утверждение ближайшей сессии Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области.  
 

 
 
 
 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 34 от 8 июля 2024 года Страница 17 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

 
1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 08.07.2024 № 294 / 77-а «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.12.2023 №689/77-а»……………...стр.2; 
2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 08.07.2024 № 296 / 77-а «Об установлении 

публичного сервитута»…………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.11; 
3. Заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Колыванского района Новосибирской области за 2023 год»………………………………………………………………………….стр.16. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  08.07.2024 г. 
 
  


